t*#ffi
I

COP§A
ESTADO DE MATO GROSSO

cÂunnA MUNtctpAL oe cÁcERES
Ofício no l32ll202t - SL/CMC. Cáceres - MT, 26 de outubro de202l.

A Sua Excelência a Senhora
ANTÔNIA ELIENE LII}ERATO DIAS
Prefeita Municipal
Prefeitura Municipal de Cáceres
Av. Brasil, no I 19, Bairro Jardim Celeste
CEP: 78.210-906 | Cáceres-MT.

Assunto: Encaminhamento de copia da Indicação aprovada em Sessão Ordinária do dia 25 de
outubro de2021.

O Presidente desta Casa Legislativa, que a este subscreve, velrr, à presença de Vossa
Seúoria, encaminhar cópia da Inclicação no 88512021, aprovada na Sessão Ordinária
supracitada, de autoria do ilustre vereador Franco Valério Cebalho da Cunha - pROS:

Temática: "Indica ao Executivo Municipal, com cópias a
Promoloria de Jusriça do Meio Ambiente, policia Ambientar
de Cáceres, Comissão permanente de Indústria,
Agropecucíria e Meio Ámbiente desta Casa e ao Jornal
Espaço Livre apresentado pelo Senhor Luizntar Faquini, que
se adote medidas urgentes na efetivação de fiscalizaçdo
concretu enl relação aos animais de grande porte,
especialmente equinos e bovinos, dentre outros, que
encontram-se soltos pelas Ruas e Avenidas de nossa cidade,
bent conto catalogar e responsabilizar administrativamente
todos o.; respectivos proprietários desses animais.,,

Atenciosamente,

Domingos
Pre"'idente dcr

dos Sontos

RuaCoronelJoseDu|ceesquinacontRuaceneralosório_co
Fone: (065) 3223-1707 - Fax: (065) 3223-6862 - site: lrrrPs://wrvrv.caccres.rnr.lcg.br/

Municipal de Cáceres